РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.03.2024г. № 17
д. Подлесные Новоселки

	Об  установлении минимальной
заработной платы на 2024 год

 В соответствии  со ст. 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19.06.2000г. № 8-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции Федерального закона от 19.12.2022 № 522-ФЗ), в целях обеспечения единой государственной политики по вопросу оплаты труда работников организаций финансируемых из бюджетных источников, за счет средств соответствующих бюджетов, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить с 1 января 2024 года минимальную заработную плату в Подлесно-Новосельском сельском поселении Севского муниципального района для работников, полностью отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности) в организациях бюджетного сектора экономики – в размере 19 242,00 рубля в месяц.
2. Администрации Подлесно-Новосельского сельского поселения обеспечить уровень минимального размера оплаты труда работников администрации в соответствии с настоящим постановлением в пределах средств, предусмотренных в бюджете Подлесно-Новосельского сельского поселения Севского муниципального района на 2024 год.
[bookmark: _GoBack]3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Подлесно-Новосельского сельского поселения Севского муниципального района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  ведущего специалиста сельской администрации Григорову О.И..

 Глава администрации                                                            С.Н.Родонежский